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Na który projekt Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 2023 zagłosujesz? Prezentację
zgłoszonych i już pozytywnie zweryfikowanych wniosków do najnowszej edycji IBO
rozpoczynamy od "minitężni solankowej nad Iławką".

To jeden z 9 pomysłów, które możesz poprzeć w głosowaniu IBO 2023. Zgłosili go
mieszkańcy działający w Stowarzyszeniu Iławscy Seniorzy.

Co proponują? Budowę nad Iławką, w pobliżu siłowni zewnętrznej i placu zabaw, placu
rekreacyjnego z minitężnią.

- Taka tężnia solankowa to miniuzdrowisko. Nasz
projekt zakłada budowę tężni solankowej  dla
mieszkańców Iławy oraz turystów odwiedzających
nasze piękne miasto - przybliżają swój pomysł. - Celem



projektu jest  poprawa zdrowia i zapobieganie
chorobom układu oddechowego oraz  zwiększenie
odporności organizmu. Jakość powietrza ma znaczący
wpływ na nasze samopoczucie i zdrowie. Stwórzmy
więc w Iławie miejsce do poprawy kondycji
zdrowotnej mieszkańców w pięknych okolicznościach
przyrody, nad rzeką Iławką - zachęcają.

Projekt budowy minitężni zakłada niewielkie zagospodarowanie terenu, które pozwoli stworzyć
namiastkę uzdrowiska. Sercem konstrukcyjnym tężni będzie drewno iglaste i gałązki brzozowe
wraz ze zbiornikami na solankę. Tężnia wyposażona będzie w specjalne pompy, które będą
rozprowadzać solankę po wiciach, dzięki czemu w powietrzu wytworzy się aerozol bogaty w cenne
mikroelementy - brom, jod, magnez, potas, żelazo, sód.

Kształt tężni to forma "grzybka" sześciokątnego o wymiarach min. 3 m średnicy i wysokości min. 4
m, z ławeczkami wokół obiektu. Tężnia będzie podświetlana, a teren wokół niej w promieniu min. 2,5
m będzie utwardzony nawierzchnią z kostki betonowej. Z uwagi na bliskie sąsiedztwo placu zabaw i
siłowni zewnętrznej teren tężni odseparowany będzie zielenią izolującą, np. kwitnącymi krzewami
ozdobnymi czy wysokimi, kolorowymi trawami. 

Ogólnodostępna tężnia działałaby od wczesnej wiosny do późnej jesieni. Roczny koszt jej
utrzymania szacuje się na 8 tysięcy złotych, zaś koszt budowy na 440 tysięcy. To oznacza, że projekt
wykorzystałby w całości pulę środków przeznaczonych w IBO na zadania inwestycyjne.

Głosowanie na projekty IBO 2023 ruszy już 23 września. Do tego czasu na infoilawa.pl
zaprezentujemy wszystkie projekty.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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